

پیمه

کارگران: نیازی به بیمارستان‌های وزارت بهداشت نداریم

نایب رئیس انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به صحبت‌های وزیر بهداشت مبنی بر واگذاری بیمارستان‌های ملکی خود به تأمین اجتماعی گفت: وزارت بهداشت به جای واگذاری بیمارستان‌های ملکی خود در راستای تقویت آنها بکوشد تا رضایت‌مندی برای مشمولان ایجاد شود. ابوالفضل فتح‌اللهی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات وزیر بهداشت مبنی بر جمع‌بیمه‌ها افزود:وزارت بهداشت به جای اینکه بیمارستان‌های خود را در اختیار سازمان بگذارد به فکر ارتقای سطی کیفی بیمه‌های خود باشد.وی با بیان اینکه نهادهای کارگری در دیدار با وزیر بهداشت موضوع جمع‌بخش درمان تأمین اجتماعی با دیگر بیمه‌ها را رد کردند، ادامه داد: کارگران بشدت مخالف با بحث جمع‌بیمه هستند. بیمه درمان تأمین اجتماعی با دیگر بیمه‌ها متفاوت است. نایب رئیس کانون گاهی میحث جمع‌بیمه و ادغام درمان سازمان تأمین اجتماعی با دیگر صندوق‌های بیمه‌ای توسط وزارت بهداشت و درمان مطرح می‌شود که موجب لاسردی و نارضایتی بیمه‌شدگان و بازنشستگان است. تأمین اجتماعی نیازمند بیمارستان‌های ملکی وزارت بهداشت نیست. نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران تصریح کرد: در حال حاضر صندوق‌های بیمه متفرقه حال و روز خوشی ندارند، مستاصل شده‌اند و آن قدر توانمند نیستند که بتوانند بخش درمان و زیرمجموعه‌های خود را تحت پوشش قرار بدهند، وزارت بهداشت هم نمی‌تواند به فرض ادغام کمکی بکند. خدمات تأمین اجتماعی تا حدودی رضایت کارگران و زیرمجموعه‌های کارگری را فراهم کرده و نمایندگان کارگران معتقدند بیمه رایگان حق همه مردم است.

زمین
دعای زمین خواران
با وزارت راه بالا گرفت

چندین هزار پرونده زمین‌خواری در زمین‌های دولتی در محاکم قضایی مطرح است.

سیدمحمد پژمان، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن درباره وضع زمین‌خواری در شهرها و پیگیری‌های سازمان ملی زمین و مسکن به مهر گفت: در برخی مناطق اختلافاتی را با زمین‌خواران داریم و برخی مالکان هم ادعاهایی روی برخی زمین‌های دولتی دارند. وی با اعلام اینکه این سازمان چندین هزار پرونده در محاکم قضایی دارد، افزود: این پرونده‌ها شکایاتی است که سازمان از زمین‌خواران داشته یا برخی مالکان از سازمان دارند. وی با تأکید بر اینکه از ابتدا نمی‌توان اینها را زمین‌خوار نامید، افزود: مسکن است از سالیان گذشته در برخی زمین‌ها کشت انجام می‌داند یا به‌صورت قولنامه‌ای زمینس را خریداری کردند یا اینکه مالکیتی داشته‌اند، بنابراین نمی‌توان برخی را زمین‌خوار نامید. پژمان با اشاره به اینکه اگر در نهایت هدف این افراد زمین‌خواری بوده باشد باز هم بدستی که در ارضی ملی و منابع طبیعی است ما در شهرها این مشکل نداریم، گفت: در شهرها اسناد روشن و کاربری‌ها قطعی است ولی در مواردی که افراد تجاوز یا تعدی به زمین‌های دولتی داشتند، در حال پیگیری هستیم.

انرژی

قیمت نفت به کف رسیده است

وزیر نفت گفت به معتقد است قیمت نفت به کف خود رسیده است. به گزارش تسنیم، وزیر نفت کویت در پاسخ به این سؤال که آیا وی با اظهارات اخیر وزیر انرژی قطر درباره اینکه قیمت نفت به کف خود رسیده یا نه موافق است، گفت: «بله، من با وی موافقم، زیرا اکنون ۲ تا ۳ ماه است که قیمت‌ها پایین نمی‌رود. بنابراین شاید، بله، قیمت نفت به کف خود رسیده است». علی‌العمیر در حاشیه یک کنفرانس انرژی در ریاض گفت: «اما عامل دیگری که به قیمت نفت کمک می کند، رشد اقتصادی است بنابراین ما باید منتظر بمانیم و ببینیم رشد اقتصادی در جنوب آسیا، اروپا و آمریکا چه‌مقدار خواهد بود. اگر رشد اقتصادی افزایش یابد، موجب بهبود قیمت نفت خواهد شد.» وی در پاسخ به این سؤال که آیا اوپک باید در نشست ماه دسامبر خود به سیاست تولید فعلی خود پایبند بماند یا نه، گفت: «وپک نباید به‌تنهایی تولید خود را کاهش دهد، من فکر می‌کنم اوپک باید به اتحاد خود پایبند بماند. اوپک اکنون از سوی کشورهای غیر عضو اوپک هدف قرار گرفته است، اگر قرار است هزینه‌ای پرداخت شود یا تولید کاهش یابد، این هزینه را تنها نباید اعضای اوپک پرداخت کنند. ما باید این هزینه کاهش را بین خودمان تقسیم کنیم.»

بانک مرکزی و وزارت صنت دستورالعمل استفاده از وام ۲۵ میلیون تومانی و کارت اعتباری ۱۰ میلیون تومانی را تشریح کردند

جزئیات تسهیلات ویژه خودرو و کالا

وام خودرو	کارت اعتباری خرید کالای مصرفی	کالاهای واسطه‌ای
سقف تسهیلات	۲۵ میلیون تومان	سقفی برای تسهیلات کالاهای واسطه‌ای
تعداد اقساط	۸۴ ماهه (۷ سال)	بستگی به میزان خرید و زمان خرید دارد
سود	۱۶ درصد	۱۶ درصد
۱- خرید خودروهای داخلی	۱- شرایط و نحوه عمل و فهرست کالاهای متناسب با شرایط تولید در کشور، متنوع و متغیر خواهد بود و به تدریج اطلاع‌رسانی خواهد شد.	۱- این تسهیلات برای تولیدکنندگان و خرید کالاهای واسطه‌ای مورد نیاز تولید خواهد بود.
۲- تا سقف ۸۰ درصد نرخ خودرو	۲- در فاز اول اجرای طرح، کارمندان دستگاهها، شرکت‌ها و صندوق‌های بازنشستگی از بانک‌های عامل پرداخت حقوق کارکنان فرم تقاضا دریافت می‌کنند.	۲- براساس برنامه‌ریزی انجام شده، ضرورتی به مراجعه یا حضور خریداران کالاهای واسطه‌ای در شعب بانک‌ها نبوده و برای انجام خرید مورد نظر صرفاً مراجعه به نمایندگی‌های مجاز کافی است.
۳- خریداران فقط باید به نمایندگی‌های مجاز مراجعه کنند و احتیاجی به مراجعه به شعب بانک‌ها نیست	۳- کارت‌ها از زمان تحویل به متقاضیان، قابلیت خرید در مراکز فروش حضوری و اینترنتی مشخص شده را خواهد داشت.	۳- شرایط استفاده از تسهیلات مدت‌را بعداً اعلام می‌شود.
۴- در مراحل بعدی طرح، امکان درخواست کارت خرید کالای ایرانی برای عموم مردم به صورت انفرادی از طریق مراجعه به شعب بانک‌ها و موسسات اعتباری وجود خواهد داشت.		

و بخشی از بهای آن را به صورت نقد و مابقی را حداکثر تا ۲۵ میلیون تومان (که بیش از ۸۰ درصد بهای آن نباشد) در قبال ارائه اسناد تجاری (اقساط) حداکثر ۸۴ ماه با احتساب سالانه ۱۶ درصد به صورت چک یا سفته) به نمایندگی مجاز پرداخت کنند. در ادامه، خودروساز اسناد تجاری دریافتی از مشتریان را به صورت ظهرنویسی کرده و به بانک‌های عامل ارائه می‌کند. بانک‌های عامل اسناد تجاری ارائه شده از سوی خودروساز را که سررسید آنها کمتر از ۴ سال باشد، با نرخ ۱۶ درصد خریداری کرده و مبلغ موردنظر را به حساب خودروساز واریز می‌کنند. فهرست نمایندگی‌های مجاز و خودروها و ماشین‌آلات مشمول طرح از تاریخ هجدهم آبان ۱۳۹۴ اعلام می‌شود. در طرح مزبور خرید خودروها و ماشین‌آلات کشاورزی (کمابین و تراکتور) با اقساط حداکثر ۷ ساله امکانپذیر است. براساس برنامه‌ریزی انجام شده، ضرورتی به مراجعه یا حضور متقاضیان خرید خودرو و ماشین‌آلات کشاورزی در شعب بانک‌ها نبوده و برای انجام خرید مورد نظر صرفاً مراجعه به نمایندگی‌های مجاز کافی است.

وام خودرو و ماشین‌آلات کشاورزی

طبق دستورالعمل دولت، بانک عامل اسناد تجاری ناشی از فروش خودرو و ماشین‌آلات کشاورزی را تا سقف ۲۵ میلیون تومان و حداکثر تا ۸۰ درصد بهای فروش هر دستگاه در قالب عقد خرید دین با نرخ ۱۶ درصد خریداری می‌کند. منابع مورد نیاز این طرح توسط بانک مرکزی با نرخ سالانه ۱۴ درصد برای بانک‌های عامل تأمین می‌شود. بدین ترتیب خریداران خودرویی مانند پراید با پرداخت ۴ میلیون تومان (۲۰ درصد نرخ متوسط یک پراید) و استفاده از تسهیلات ۱۶ میلیون تومانی می‌توانند این خودرو را تهیه کنند. در این شیوه متقاضیان می‌توانند از تاریخ هجدهم آبان ۱۳۹۴ با مراجعه مستقیم به نمایندگی‌های مجاز نسبت به خرید خودروی موردنظر اقدام کرده

تسهیلات کالا برای تولیدکنندگان

در این طرح، بانک‌ها اسناد ناشی از فروش اقساطی کالاهای واسطه‌ای را با سررسید حداکثر یک سال و نرخ سود سالانه ۱۶ درصد خریداری می‌کنند. منابع مورد نیاز این طرح توسط بانکمرکزی با نرخ سالانه ۱۴

رمزگشایی قائم‌مقام سابق وزارت نیرو از مصیبت عظمای دولت

درآمد حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی کجای رود؟

حامل‌های انرژی کرده و درآمدهای دولت از این محل افزایش قابل توجهی یافته است. ضمن اینکه در حافظه افکار عمومی ثبت است که دولت دهم با وجود ثابت نگه‌داشتن قیمت حامل‌های انرژی بعد از اجرای هدفمندی به راحتی و با اشتیاق منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها را در میان مردم تقسیم می‌کرد و سخنی از عزای دسته جمعی هیات دولت به میان نمی‌آورد بلکه شب پرداخت یارانه‌ها شب جشن ملی مردم و دولت بود. ذبیحی گفت: سؤال این است که مشکل دولت یازدهم در پرداخت یارانه به مردم از کجا ناشی می‌شود؟ چرا که در رابطه با هدفمندی یارانه‌ها و منابع آن، برنامه خیلی دقیق و کارشناسی شده بود. بدون اینکه ریالی از منابع دولت هزینه شود، دولت برنامه‌ریزی و هماهنگی کرد به میزانی که

درصد برای بانک‌های عامل تأمین می‌شود. درباره فروش مدت‌دار کالاهای واسطه‌ای، متقاضیان با مراجعه به تولیدکنندگان منتخب، نسبت به خرید کالای مشمول طرح مورد نظر به صورت مدت‌دار با ارائه اسناد تجاری (چک یا سفته) اقدام می‌کنند. در ادامه بانک‌های عامل، اسناد تجاری ارائه شده از سوی تولیدکنندگان را با نرخ ۱۶ درصد خریداری و مبلغ موردنظر را به حساب تولیدکننده واریز می‌کنند. براساس برنامه‌ریزی انجام شده، ضرورتی به مراجعه یا حضور خریداران کالاهای واسطه‌ای در شعب بانک‌ها نبوده و برای انجام خرید مورد نظر صرفاً مراجعه به نمایندگی‌های مجاز کافی است.

کارت اعتباری ۱۰ میلیون تومانی

کارت خرید کالای ایرانی، ابزاری اعتباری است که توسط بانک‌های کشور برای عموم مردم که درآمد مشخص و ثابتی دارند، صادر شده و دارندة آن می‌تواند تا سقف تعیین شده که متناسب با درآمد ماهانه و حداکثر معادل ۱۰ میلیون تومان خواهد بود، کالاهایی را که فهرست آنها توسط وزارت صنت، معدن و تجارت تعیین شده است، خریداری کند. فهرست کالاهای قابل خریداری در این طرح بزودی در اختیار عموم قرار می‌گیرد. در مراحل بعدی و به تدریج متناسب با اعلام آمادگی دستگاه‌های اجرایی یا کارفرمایان ذی‌ربط، این طرح گسترده‌گی بیشتری پیدا خواهد کرد. شرایط و نحوه عمل و فهرست کالاها

یارانه‌ها با مشکل مواجه می‌شود و این مشکلی بود که ابتدا خود دولت برای خودش درست کرد تا دلیلی نباشد برای اینکه دولت جوابگوی پرداخت یارانه به همه نیست و فضا را بپرند به سمتی که بگویند چه لزومی دارد یک بخشی از مردم یارانه بگیرند. وی افزود: بحث اغتیا و طبقه ضعیف جامعه مطرح شد که احصا کردن‌شان به دلیل نبود آمار دقیق، کار بسیار مشکلی است و هنوز نتوانسته‌اند این کار را بدرستی انجام دهند.

در حال حاضر فقط در بخش حقوق‌گیر جامعه که حقوق بالاتری دارند مثل اساتید دانشگاه، یارانه آنها را قطع کرده‌اند، در حالی که بخش‌هایی از جامعه هستند که هر چند از لحاظ مرتبه علمی پایین‌تر هستند اما درآمد بالاتری دارند و هم اکنون یارانه دریافت می‌کنند. بنابراین باید گفت ساختار هدفمندی یارانه‌ها فرو ریخته و هم اکنون واقعیتی به نام هدفمندی یارانه‌ها وجود ندارد. قائم مقام وزیر سابق نیرو گفت: امروز گاهی مطرح می‌شود که افزایش قیمت حامل‌های انرژی به دلیل قانون هدفمندی یارانه‌ها رخ می‌دهد اما سؤال من این است که کدام هدفمندی؟ اصلا دیگر هدفمندی وجود ندارد.

خرده‌فروشی

اجناس ۹ برابر گران‌تر به مردم می‌رسد
مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره اینکه مجوز برای خرده‌فروشان یک روزه صادر می‌شود، گفت: پروسه صدور مجوز برای فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۲۴ ساعته نیست بلکه نیاز به کار کارشناسی دارد. به گزارش میزان، چندی پیش خسروتاج، معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنت، جواز تأسیس فروشگاه‌های زنجیره‌ای خبر داد اما سلیمی، مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت این موضوع را رد کرد و گفت: صدور مجوز فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۲۴ ساعته نیست بلکه نیاز به کار کارشناسی دارد. کاظم سلیمی طی گفت و گویی اظهار کرد: از بعد تولید تا مصرف یک پسل به نام نظام تجاری و بازرگانی است تا به دست مصرف‌کننده برسد و اگر این نظام زیرساختی مشکل داشته باشد، بحث حمل‌ونقل، یخش و توزیع با مشکل مواجه می‌شود. وی ادامه داد: کیفیت، قیمت و بهرهوری تا سیاست‌های پولی و مالی مغفول مانده است و جنس ۱۰ تومانی تا به ۱۰۴ به ۱۲۰ در ماه ۹۰ برسد ۹۰ تومان می‌شود بنابراین شاهد هزینه‌های سنگین واسطه‌گری هستیم.

بانک مرکزی و وزارت صنت دستورالعمل استفاده از وام ۲۵ میلیون تومانی و کارت اعتباری ۱۰ میلیون تومانی را تشریح کردند

جزئیات تسهیلات ویژه خودرو و کالا

سر خط خبر

■ در حال حاضر ۵۰۰ روستای بالای ۱۰ خانوار در نقاط مختلف کشور هستند که هیچ گونه دسترسی به شبکه سراسری برق کشور ندارند و حتی از مولدهای پراکنده یا سلول‌های خورشیدی نیز برای تأمین برق آنها استفاده نشده‌است.

■ معاون شهرسازی و معماری وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه توسعه باغات اطراف دریاچه ارومیه و ایجاد ۴۴ سد در سال‌های اخیر باعث خشک شدن آب دریاچه ارومیه شده است، گفت: برای رفع مشکلات نیازمند نگاه همه‌جانبه و فرایختی هستیم.

■ با تصویب دولت، ماموران دولتی در ۹ کشور عراق، افغانستان، پاکستان، لبنان، لیبی، یمن، بحرین، سوریه و سومالی به عنوان کشورهای دارای شرایط ویژه «فوق‌العاده اشتغال» می‌گیرند

■ با ابلاغ رئیس سازمان امور مالیاتی، کمک‌ها و هدایای در یافتی نقدی و غیرنقدی ۹هزاد انقلاب اسلامی از جمله دفتر تبلیغات قم، سازمان تبلیغات اسلامی، شورایی انقلاب فرهنگی، جهاد دانشگاهی، بنیاد شهید انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام خمینی(ره)، بنیاد ۱۵ خرداد، بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از پرداخت مالیات معاف‌هستند.

■ پاول هوفه، مدیر روسی شبکه پیام‌رسان تلگرام گفت: اعلام پیشین اینجانب مبنی بر مسدود کردن تلگرام در ایران نادقیق یا دست‌کم عجولانه بود و از این بابت از مردم و وزارت ارتباطات ایران عذرخواهی می‌کنم.

■ در حالی مسؤولان آمار رسمی قاچاق در کشور را سالانه ۲۲میلیارد دلار اعلام می‌کنند که بنا به گفته رئیس سازمان تعزیراتی حکومتی به‌زای هر یکمیلیارد دلار قاچاق حدود ۱۰۰ هزار نفر و در مجموع ۲/۲ میلیون نفر بدلیل قاچاق بیکار می‌شوند.

■ براساس گزارش عملکرد مالیات بر ارزش افزوده و عوارض ابرازی مودیان در سال ۹۳، متوسط ابرازی اظهارنامه‌های مالیات ارزش افزوده صنف طلا و جواهر بالغ بر ۶۹۴ هزار تومان بوده است، با این حال کل پرداختی اظهارنامه‌ها ۱۴۲ میلیارد و ۷۸۸ میلیون و ۱۹۹ هزار و ۸۷۱ تومان بوده است.

■ همچنین طبق این آمار میانگین مالیات پرداختی از سوی فروشنندگان طلا و جواهر در سال گذشته یک میلیون و ۹۶۶ هزار و ۵۰۸ تومان گزارش شده است.

■ براساس آمار و اسناد رسمی شرکت ملی پالایش و پخش در طول ۲۲۵ روز گذشته از سال جاری به طور متوسط ۸ میلیون و ۸۵۰ هزار لیتر بنزین وارد کشور شده است که دارای رشد ۴/۴ درصدی نسبت به سال ۹۳ است.

■ مدیر اتناق بازرگانی و صنایع ایران و آلمان، صنایع نساجی، غذا و نوشیدنی را به عنوان ظرفیت‌های صنعتی ایران برای حضور آلمان‌ها در ایران اعلام کرد.

■ فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، مراتع و انجیزداری از افزایش ۱۲ درصدی تعداد مراتع آتش‌سوزی در مناطق جنگلی و مرتعی کشور در ۷ ماه اول سال جاری خبر داد.

■ روزنامه آنلاین آمریکایی می‌نویسد شرکت هواپیمایی ماهان ایران تحریم‌هایی که آمریکا علیه کشورمان وضع کرده بود را نقض کرده و از آنجایی که این اقدام منجر به ایجاد خلل در برجام می‌شود بنابراین به معنای نقض تفاهم هسته‌ای است.

اصناف

۲۰۰ هزار واحد صنفی مجوز ندارند



استادتر تهران با بیان اینکه ۲۰۰ هزار واحد صنفی هیچ‌گونه مجوزی ندارند درباره گلابه‌های اصناف درباره مالیات گفت: امروز شرایط کشور عادی نیست و از طرفی درآمدهای دولت از نفت کاهش یافته است. به گزارش تسنیم، حسین هاشمی در جمع اصناف استان تهران با اعلام این مطلب اظهار کرد: اصناف در شرایط خاصی هستند و در واقع مسائل کلان اقتصادی کشور فشارهایی نیز به آنها وارد کرده است اما در این شرایط نیازهای مردم رانیز تأمین می‌کنند.وی با بیان اینکه دولت در حال بازکردن مسیر و کمک به اصناف است، افزود: ما هنوز نتوانسته‌ایم کار گروهی را به درستی انجام دهیم. در صورتی که دستگاه‌های مختلف در شهرستان‌ها بتوانند به وظایف خود عمل کنند بسیاری از مشکلات آنها حل می‌شود. وی با اشاره به اینکه گزارش‌های نگران، تکلیف دولت در حال بازکردن مسیر و کمک به اصناف است که من نیز آن را برای سازمان امور مالیاتی مطرح می‌کنم و امیدوارم در جلسات با آنها بتوانیم از این مشکلات کم کنیم.